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EDITORIAL DA SEMANA - ISIS SIMONE

Mas, como esta escrito: As coisas que o olho nido viu, e o ouvido ndo ouviu, e
ndo subiram ao cora¢do do homem, sio as que Deus preparou para os que O
amam. I Corintios 2:9

A idéia de que tudo sempre tem que estar bem, feliz, curado, que sempre temos
que falar, dangar, talvez seja a idéia que filmes, novelas e sermdes da prosperi-
dade nos ensinam, mas nem sempre as coisas sio assim, por que ha tempo para
tudo, até para sofrer, chorar, desistir, derrubar, arrancar e se calar.

O livro de Exodo relata como foram os dias do povo de Israel enquanto escra-
vos, livres, no deserto, aos pés do monte Hotrebe e em toda caminhada rumo a
Terra Prometida.

Para eles houve tempo de chorar as dores de viver na escraviddo, pois viveram
como escravos de Farad, de se alegrar quando Deus usou Moisés para
liberta-los, de dangar quando conseguiram passar a seco pelo Mar Vermelho, de
se calar enquanto o Deus todo poderoso falava, tempo de morrer por conta das
guerras enfrentadas, tempo de construir templos, enfim houve tempo para
tudo!

E na minha e na sua vida também ha tempo para tudo: tempo de alegrias,
vitérias, de presentes, de aumento de salario, de saude, de familia estruturada, de
boas amizades, de paz; mas também ha tempo de dor, de lagrimas, de desespero,
de tristeza, de vontade de desistir, de espalhar e enquanto esse tempo nio passa
COMO Vamos Nnos portar?

O inicio do versiculo de Eclesiastes diz: ha um tempo para cada propésito
debaixo do céu.

enhor permite todas as "estagdes" em nossas vidas para que Seu carater seja
O Senhor permite tod "est " id r S rater
aperfeicoado em nés! Para que a gléria dEle seja vista em nés, para que as
pessoas perguntem: voceé esta diferente e vocé diga é a luz de Cristo em mim.

Mas para isso precisamos pedir sabedoria para agir no tempo de espera. Nao
tem como viver sem sabedoria, e o melhor, é s6 pedir que Ele da de graca e
abundantemente. Quer saber como agir? Peca sabedoria ao Pai.

Que como Jesus, possamos orar, ter tempo com Ele, adorar com nosso
testemunho de vida, ficar em siléncio, sem murmurar, sabendo que Ele age em
todas as coisas para o nosso bem (Romanos 8.28)
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Louvor, ensino da Palavra de Deus,
dangas, teatro, lanchinho e muito mais...
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AVISOS E EVENTOS

e-mail
INV.GUARA@GMAIL.COM

Nossa igreja agora tem um PIX CAIXA exclusivo
para os nossos eventos! Bazares, cantinas,
acampamentos, etc.

NOVAVIDA

CNPJ
73673808000103

Nossa igreja tem um PIX exclusivo
para dizimos e ofertas.
Somos muito gratos por sua contribui¢cao!
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ESCALA DOS DIACONOS
ESCALA DIACONOS - JUNHO 2023
DATA MANHA DATA
04/jun JOELSON NATERCIO 04/jun
11/jun CEIA JOAO LEITE JOAO CARLOS 11/jun
18/jun SILVEIRA MARIA DO CARMO 18/jun
25/jun THELMA MARLENE 25/jun




PARABENS PRA VOCE!

LIGUE, MANDE MENSAGEM, MOSTRE QUE VOCE SE LEMBROU DOS IRMAOS
NESSA DATA QUERIDA!

18.06
18.06
18.06
18.06
18.06
19.06
19.06
19.06
19.06
19.06
20.06
20.06
20.06
21.06
22.06
22.06
23.06
23.06
23.06
24.06
24.06
24.06
24.06
25.06

BRUNA EGUINOA BOUGLEUX FERNANDES
CALLEBE ARAUJO DE MEDEIROS MENDES
HELOISA PEREIRA BEZERRA

LIDINEIA MACEDO VILAR

MARIA SOCORRO F. SOUSA

DIEGO TEIXEIRO

JOSABETHE FREITAS

MARIA EDUARDA PINHEIRO LIMA

PEDRO AUGUSTO MAIA FELIZOLA

THIAGO RIBEIRO DOS SANTOS

GABRIELA PEREIRA DE ALMEIDA

JOZUE FERNANDES DA SILVA

REBEKA BALSALOBRE

SANDRA DOS SANTOS FONSECA ROCHA
MARINA ZACHARIAS

MILTON CORDEIRO

ANA MARIA GOUVEIA ALBUQUERQUE
HELENA MARIA NEVES DA MOTA

RAQUEL GONGALVES SOUZA

FABIANA BARBOSA DE S. RODRIGUES
GABRIELA QUEIROZ

JASMIN VILAR DOS SANTOS

JOAO PAULO ROMEO RAMOS

ROBSON TURQUIELO

98229 6454
982210101
9854 03078
991188938
30366785

982337472

983844888
998464212
982325792
984295610
998441001
982098469
98628 5744
999277870
981771905
981540500
996715497
996082636
993332903

991476335
992857878
981565353



